
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Του  Πρακτικού  26/2015   συνεδρίασης  της  Επιτροπής    Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Ανατολικής Μακεδονίας και  Θράκης. 

 

Αριθ. Απόφασης  130/2015 

 

 ΠΕΡΙΛΗΨΗ : «Έγκριση συμμετοχής της ΠΑΜ-Θ στις Τουριστικές Εκθέσεις α) «HOLIDAY AND SPA 

EXPO 2016»  που θα πραγματοποιηθεί στη Σόφια της Βουλγαρίας από  11 έως 13 Φεβρουαρίου 2016 

και β)«ΙΤΒ 2016»  που θα πραγματοποιηθεί στο Βερολίνο της Γερμανίας από 9 έως 13 Μαρτίου 2016». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα  14 Δεκεμβρίου  ημέρα Δευτέρα  και ώρα 13:00 πμ, στην αίθουσα συνεδριάσεων 

της Περιφερειακής Ενότητα Ροδόπης, Δημοκρατίας 1 Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια  Τακτική Συνεδρίαση 

η Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από 

την αριθ Δ.Δ. οικ. 4977/10-12-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 

χωριστά, σύμφωνα  με το άρθρο 177  του Ν. 3852 /2010.      

Χρέη υπηρεσιακής γραμματείας άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 

Θράκης Γιουρτζοπούλου Ευγενία του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού. 

 

Παρόντες: 

1) Εξακουστός Κωνσταντίνος, Πρόεδρος, 2) Μουσταφά Μετίν, μέλος 3) Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ μέλος 4) 

Λιθηρόπουλος Χρήστος μέλος, 5) Βλαχογιάννης Ανέστης μέλος, 6) Τραϊφόρος Βασίλειος, μέλος  7) 

Χουσε Μουσταφά Ισμαήλ, αναπληρωματικό μέλος. 

 

Απόντες:  

Απουσίαζαν από την συνεδρίαση τα μέλη της επιτροπής : 1), Μοσχοφίδου - Βλάχου Ελεονώρα μέλος 2) 

Τσολάκης Σταύρος μέλος, 3)Γαλάνης Βασίλειος μέλος, αν και κλήθηκαν νόμιμα.   

 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντα τα 7 μέλη, o Πρόεδρος της 

Επιτροπής Ανάπτυξης  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Στην συνέχεια ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης κ. Εξακουστός Κωνσταντίνος  έδωσε τον λόγο στον κ. Οδυσσέα Μπογιατζή 

υπάλληλο της Δ/νσης Ανάπτυξης της ΠΕ Ξανθης ο οποίος εισηγήθηκε το ένα και μοναδικό θέμα της 

ημερησίας διάταξης κι έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής, το 4425/10-12-2015 έγγραφο της /νσης 

Ανάπτυξης της ΠΕ Ξανθης το  οποίο αναφέρει τα εξής : 

«Έχοντας υπόψη: 

α. Την ανάγκη πραγματοποίησης δαπανών για την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης 

ύψους 17.000€ για τη συμμετοχή της ΠΑΜ-Θ στις Τουριστικές Εκθέσεις α)«HOLIDAY AND SPA EXPO 

2016»  που θα πραγματοποιηθεί στη Σόφια της Βουλγαρίας από  11 έως 13 Φεβρουαρίου 2016 και β)«ΙΤΒ 

2016»  που θα πραγματοποιηθεί στο Βερολίνο της Γερμανίας από 9 έως 13 Μαρτίου 2016.  

β. Την υπ’ αρίθ. 156/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας 

Θράκης σε συνδυασμό με την 171/2014 τροποποιητική απόφαση, με την οποία μεταβιβάστηκαν στην 

Επιτροπή Ανάπτυξης οι αρμοδιότητες του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την εισήγηση προς την 

Οικονομική Επιτροπή θεμάτων συμμετοχής σε πάσης φύσεως εκθέσεις πλην Αγροτικών και 

Περιβαλλοντικών 

γ. Το Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης της ΠΑΜ-Θ 2015, Άξονας 3, Μέτρο 3.4, ΚΑΕ 153602006 

δ. τη δυνατότητα χρηματοδότησης από το έργο «Συμμετοχή σε εκθέσεις τουρισμού στο εξωτερικό 

και εσωτερικό» με κωδικό έργου 153602006 της ΠΕ Ξάνθης. 

ε. Το γεγονός ότι το ως άνω ποσό είναι εντός του εγκεκριμένου ποσού διάθεσης 

 

Εισηγούμαστε προς τα μέλη της Επιτροπής Ανάπτυξης να αποτανθούν θετικά 

 

Για τη συμμετοχή της ΠΑΜ-Θ στις Τουριστικές Εκθέσεις α)«HOLIDAY AND SPA EXPO 2016»  

που θα πραγματοποιηθεί στη Σόφια της Βουλγαρίας από  11 έως 13 Φεβρουαρίου 2016 και β)«ΙΤΒ 2016»  

που θα πραγματοποιηθεί στο Βερολίνο της Γερμανίας από 9 έως 13 Μαρτίου 2016.  

 

Η δαπάνη συμμετοχής στην έκθεση «HOLIDAY AND SPA EXPO 2016» στη Σόφια ανέρχεται 

συνολικά σε 6.800 ευρώ και αφορά: 

α) ενοικίαση – κατασκευή περιπτέρου 18 τ.μ. (αναλυτικά) με κόστος 6.400 ευρώ  

Mεταφορά από την εδρα μας στην εκθεση και επιστροφή 

ΑΔΑ: Ω1Ξ77ΛΒ-5ΝΑ



- Προμήθεια και τοποθέτηση πατώματος λευκής ή δρύινης μελαμίνης 

- Προμήθεια και τοποθέτηση τοιχίων και άβαφων mdf 16mm σε βασική τοιχοποιία 3 μ.ύψος. 

- Ελαιοχρωματισμοί τοιχίων. 

- Προμήθεια και τοποθέτηση γραφιστικών. 

- Ενοικίαση και τοποθέτηση εξοπλισμού 

- (2 τραπέζια, 8 καθίσματα, προσπεκτοθήκες, σκαμπό 4, infodesk διαστασεων 0.50cm, 4 τεμ.) 

- Προμήθεια και τοποθέτηση ηλεκτρολογικών, προβολείς HQi/150W. 

- Καθαριότητα κατά την παράδοση. 

- Τεχνική υποστήριξη κατά τη διάρκεια της Έκθεσης. 

- Tηλεόραση 39’ με USB 

- Μοντάρισμα και ξεμοντάρισμα κατασκευής. 

β) διαμονή δύο υπαλλήλων της ΠΑΜΘ με κόστος 400 ευρώ 
 

Η δαπάνη συμμετοχής στην έκθεση «ΙΤΒ 2016» στο Βερολίνο, στην οποία θα συμμετάσχουμε στο 

περίπτερο του ΕΟΤ, ανέρχεται συνολικά σε 10.200 ευρώ και αφορά: 

α) ποσό συμμετοχής μας στο περίπτερο του ΕΟΤ 3.700 ευρώ, κατά προσέγγιση 

β) έξοδα μετακίνησης και διαμονής δύο υπαλλήλων και ενός αιρετού 4.200 ευρώ, κατά προσέγγιση 

γ) δαπάνη εκδήλωσης – παρουσίασης της ΠΑΜΘ 2.300 ευρώ, κατά προσέγγιση. 

 

Στις ανωτέρω εκθέσεις η ΠΑΜΘ συμμετέχει κάθε χρόνο. Πρόκειται για δύο σημαντικές εκθέσεις για την 

περιφέρειά μας που μας δίνουν την ευκαιρία να απευθυνθούμε στο τουριστικό κοινό μιας μεγάλης 

(Γερμανίας) και μιας γείτονος (Βουλγαρία) χώρας. 

 

Λόγω της διεξαγωγής τους στις αρχές του επόμενου έτους αιτούμαστε από φέτος την έγκριση συμμετοχής 

μας σε αυτές για την έγκαιρη προετοιμασία μας.  

 

 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το άρθρο 164 

του Ν. 3852/ 2010. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ    ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Γνωμοδοτεί υπέρ της συμμετοχής της ΠΑΜ-Θ στις Τουριστικές Εκθέσεις α)«HOLIDAY AND SPA 

EXPO 2016»  που θα πραγματοποιηθεί στη Σόφια της Βουλγαρίας από  11 έως 13 Φεβρουαρίου 2016 και 

β)«ΙΤΒ 2016»  που θα πραγματοποιηθεί στο Βερολίνο της Γερμανίας από 9 έως 13 Μαρτίου 2016, όπως 

ειδικότερα αναφέρεται στην εισήγηση της υπηρεσίας. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  130/2015. 

 

       ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                        1. Εξακουστός Κωνσταντίνος   

2.Μοσχοφίδου-Βλάχου Ελεονώρα (απούσα)αναπληρούμενη από  

τον Χουσε Μουσταφά Ισμαήλ 

3. Μουσταφά Μετίν   

4. Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ   

5.Τσολάκης Σταύρος (απών) 

6. Λιθηρόπουλος Χρήστος 

7. Βλαχογιάννης Ανέστης  

8.Γαλάνης Βασίλειος  (απών)      

9. Τραϊφόρος Βασίλειος         

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

              

 

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 
 

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

ΑΔΑ: Ω1Ξ77ΛΒ-5ΝΑ


		2015-12-17T09:56:26+0200
	Athens




